
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 
 

 

ПРИКАЗ 

 
«  16  »  августа  2023 г      №  128/1 

 

г.  Нижний Новгород 
 

 

«О порядке заселения в общежития на 2023-2024 учебный год» 

В целях упорядочивания процесса подготовки и проведения заселения в общежития 

Студенческого городка НГТУ, вновь поступивших в 2023-2024 учебном году, а также 

прибывающих с каникул обучающихся студентов. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам институтов: 

1.1. В срок до 18.08.2023 года сформировать и направить в управление студенческого 

городка списки нуждающихся в общежитии обучающихся по направлениям подготовки 

бакалавров и магистров. 

1.2. В срок до 25.08.2023г. совместно с Управлением студгородка довести до 

сведения поступивших студентов порядок, место и сроки заселения в общежития. 

2. Начальнику управления студенческого городка (Назаренко А.В.):  

2.1 В срок до 24.08.2023 года проработать полученные от институтов списки, в 

случае необходимости сформировать квоту на заселение и довести информацию по 

заселению до сведения директоров институтов.  

2.2 Провести заселение: 

- студентов бакалавриата и специалитета с 28.08.2023г. по 30.08.2023г.,  

-студентов магистратуры 31.08.2023г.,  

-студенты бакалавриата 2-4 курсов, студенты специалитета 2-5 курсов, студенты 

магистратуры 2 курса с 01.09.2023г по 15.09.2023г. 

2.3 Заселение лиц, не явившихся в указанные сроки, решать совместно с 

директорами институтов в индивидуальном порядке. 

2.4 Заселение производится при наличии: 

- документа, удостоверяющего личность (паспорт гражданина РФ, либо иной страны с 

переводом) (и копия страницы 2, 3, 4, 5); и 3 фотографии (3х4) 

- флюорографии, сделанной не позднее 1 года с момента предъявления; 

- справки от терапевта о состоянии здоровья; 

- документа, подтверждающего право пользования льготами (при наличии таковых); 



  -квитанции об оплате за проживание (выдается после оформления договора у 

заведующей, оплата производится за 10 месяцев); 

 2.5 Лица, не достигшие 18-летнего возраста заполняют договор в присутствии своих 

родителей либо опекунов и доверенных лиц, уполномоченных в соответствии с 

законодательством РФ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

управлению имущественным комплексом Солдаткина О.Б. 

 

 

 

Ректор        С.М. Дмитриев 



 

Проект вносит:     Согласовано: 

 

Начальник Управления    Первый проректор - проректор по  

студенческого городка    образовательной деятельности 

 

_____________А.В.Назаренко   _______________Е.Г. Ивашкин 

  

       Проректор по управлению 

       имущественным комплексом 

 

       _______________ О.Б. Солдаткин 

 

       Начальник учебно-методического  

       управления 

 

       _______________Т.И. Ермакова 

 

       Начальник правового управления 

 

       _______________А.В. Маркеева 

 

 


